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W odpowiedzi na Pani interpelacje w sprawach: 

1. Udzielenie informacji w sprawie sklepów na terenie osiedla Ogrody 
posiadających akcyzę na alkohol – informuję, że na dzień 16 stycznia 2023 r. na 
terenie osiedla Ogrody sklepy posiadające zezwolenie na sprzedaż alkoholu 
funkcjonują pod adresami: 

 os. Ogrody 28 

 os. Ogrody 32B 

 os. Ogrody 37/6 

 os. Ogrody 37/7 

 os. Ogrody 38 

 os. Ogrody 38 

 os. Ogrody 6A 

 os. Ogrody 7C 7D 

 os. Ogrody ul. Aleja Jana Pawła II (obok bloku nr 5). 
 

2. Realizacja Programu polityki zdrowotnej w zakresie przeciwdziałania 
zakażeniom meningokokowym w mieście Ostrowiec Świętokrzyski” – informuję, 
że przywołany w interpelacji program posiada warunkowo pozytywną opinię 
Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji nr 57/2020 z dnia 25 
sierpnia 2020 r., tym samym wymaga uzupełnienia i doprecyzowania wskazanych w 
ww. opinii kwestii, tj. celu głównego i celów szczegółowych, mierników efektywności 
trudnych do osiągnięcia, monitorowania i ewaluacji programu, które nie odpowiadają 
celom i miernikom efektywności oraz  poprawności założeń budżetowych. 
Adresatami programu jest populacja dzieci urodzonych w 2019 i latach kolejnych, 
natomiast z interpelacji wynika, że szczepieniami ochronnymi planuje się objąć dzieci 
między 1 a 2 rokiem życia, czyli urodzone w 2021 roku (771 urodzeń – dane USC) i 
w 2022 roku (675 urodzeń – dane USC), łącznie 1446 dzieci. Koszt jednostkowy 
szczepionki wynosi ok. 200,00 zł (szczepionka Menveo, Nimenrix). Szacunkowo za 
kwotę 50 000,00 zł można zakupić 250 dawek szczepionki (17,29% populacji) przy 
założeniu, że nie zostaną uwzględnione inne koszty związane z realizacją Programu, 
tj. koszty badań lekarskich, usługi szczepienia, utylizacji odpadów, akcji edukacyjnej 
oraz prowadzenia i sprawdzenia dokumentacji. Założeniem programu jest również 
zgłoszenie się, zakwalifikowanie i zaszczepienie 60% populacji adresatów, tj. 868 
dzieci do końca 2023 roku. Mając na uwadze powyższe obliczenia, nie będzie 
możliwe uzyskanie wyrażonego w programie wskaźnika, a tym samym zakładanych 



efektów. Nałożenie na realizatora programu (Urząd Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego) obowiązku monitorowania jakości świadczeń (pkt V.1 programu) 
nie jest możliwe do zrealizowania z powodu braku uprawnień. 
 Nadmienić należy, iż istnieją rozbieżności w rekomendacjach/wytycznych 
dotyczących przeprowadzania rutynowych szczepień przeciwko meningokokom w 
wieku przewidzianym przez wnioskodawcę (powyżej 12 m.ż. do 23 m.ż.). 
Szczepienia ochronne przeciwko meningokokom zalecane są przede wszystkim w 
populacji niemowląt. Dolna oraz górna granica wieku niemowląt kwalifikujących się 
do rozpoczęcia szczepienia jest zróżnicowana nie tylko z uwagi na organizację 
wydającą rekomendację, ale również ze względu na stan zdrowia oraz kraj 
zamieszkania. W przypadku zdrowych niemowląt pozostających na terenach 
nieendemicznych (lub nieznajdujących się w afrykańskim paśmie meningokokowym) 
w większości przypadków dolna granica wieku szczepienia niemowląt wynosi 2 m.ż. 
 Z doświadczenia w realizacji tego rodzaju projektów (szczepienia przeciwko 
pneumokokom) wynika, że rodzice niechętnie wyrażają zgodę na szczepienie dzieci 
z uwagi na bogaty kalendarz szczepień obowiązkowych we wskazanym w programie 
wieku dziecka; lęk i niechęć do ingerencji w ciało dziecka obcą substancją, mogącą 
wywołać powikłania; brak gwarancji powikłań; trwające zagrożenie pandemiczne; 
nieufność w stosunku do korporacji farmaceutycznych, itp.  
 Ponadto na dzień udzielania odpowiedzi nie posiadamy wiedzy dotyczącej 
akcesu podmiotów uprawnionych do przeprowadzania szczepień do realizacji 
powyższego zadania. 
 Mając na uwadze powyższe okoliczności, realizacja przedmiotowego 
programu nie jest wskazana w obecnym jego brzmieniu. 

Należy jednak zauważyć, że idea programu polityki zdrowotnej dotyczącego 
szczepienia przeciwko meningokokom jest ważna i cenna i może stanowić wartość 
dodaną do obecnie funkcjonujących świadczeń gwarantowanych. 
 

 

Z up. Prezydenta Miasta 
Anna Niedbała 
Sekretarz Miasta 
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